2013 年４月５日

報道各位

住友金属鉱山株式会社

会長・社長人事について

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり会長および社長の異動について内定

しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の内容

新役職 現役職 氏  名

代表取締役会長 代表取締役社長 家
け

 守
もり

 伸
のぶ

 正
まさ

代表取締役社長 代表取締役専務執行役員 中
なか

 里
ざと

 佳
よし

 明
あき

２．異動の理由

   当社は現社長のもと、「非鉄メジャークラス」入りをめざし成長戦略を進めてま

いりましたが、2013 年に達成できる見込みとなりました。更には今後 10 年先ま

での長期ビジョンを策定し、2012 年中期経営計画において「世界の非鉄リーダ

ー」、「日本のエクセレントカンパニー」という明確な目標を設定し、着実に成長

戦略を歩んでゆく具体的な形を示すことができました。

そこで、2012 年中期経営計画の策定を終えたこの機会に、新しい体制のもと

「世界の非鉄リーダー」、「日本のエクセレントカンパニー」をめざすこととした

次第です。

３．異動予定日

   2013 年６月下旬開催予定の株主総会後の取締役会において選定予定

４．会長・社長内定者略歴、顔写真

別添ご参照

以上

          略   歴   書

                                  　          　けもり　 のぶまさ

                                        家　守　伸　正

昭和２６年４月１２日生

本　籍　地 　　岡山県

             学      歴

昭和５５年  ３月 　　大阪大学大学院　工学研究科冶金学専攻　後期課程修了

　　工学博士

             職      歴

昭和 ５５年  ９月 　　住友金属鉱山株式会社入社

平成 １０年  ７月     別子事業所ニッケル工場長

平成 １４年  ７月     金属事業本部ニッケル事業部長

平成 １６年  ６月     執行役員　金属事業本部副本部長兼事業室長

平成 １８年  ６月     取締役　常務執行役員　金属事業本部長

平成 １９年  ６月     代表取締役社長　現在に至る

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上

          略   歴   書

                                  　           なかざと よしあき

                                        中　里　佳　明

昭和２８年５月１３日生

本　籍　地 　　神奈川県

             学      歴

昭和 ５１年 　３月　　慶應義塾大学法学部卒業

             職      歴

昭和 ５１年 　４月　　住友金属鉱山株式会社入社

平成 　９年 １２月    電子事業本部事業室長

平成 １６年   ６月    経営企画部長

平成 １７年   ６月    執行役員　経営企画部長

平成 １８年　 ６月    取締役　執行役員　経営企画部長

平成 ２０年   ６月    取締役　常務執行役員　機能性材料事業部長

平成 ２４年   ６月    代表取締役　専務執行役員　　現在に至る

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以 上

	略歴書日本語本文
	家守社長
	中里専務